= 1,00 m, espessura min = 15 cm, tb-45 e 

fck do concreto = 30 mpa 

UND 100 

R$ 7.564,23 

R$ 756.423,00 

4 

Manta geotextil tecido de laminetes de 

polipropileno, resistencia a tracao = *25* 

kn/m 

M² 1.900 

R$ 33,55 

R$ 63.745,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.828.290,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, duzentos e 

noventa reais) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu 

interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor enviar proposta 

para todos os itens que o compõem.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 

1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.828.290,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, 

duzentos e noventa reais), conforme custos unitários apostos na tabela exposta neste Termo. 

Lagarto, Sergipe, 23 de fevereiro de 2026. 

JOSÉ MARCOS DOS SANTOS  

MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO 

ANEXO II 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

OBJETIVO DO PRESENTE DOCUMENTO